

Täna austatakse Teise maailmasõja ohvreid

Täna tähistatakse Eestis Teise maailmasõja ohvrite ja langenute mälestuspäeva mälestusmärkide juurde pärgade panekuga. Vilniuses ja Riias kavatakse korraldada uus Balti kett.

Teise maailmasõja kannatuste ohvreid austades asetab valitsus 8. mail pärjad Kloogal holokausti mälestusmärgi juurde, Kaitseväe kalmistule ning Maarjamäe mälestusväljakule.

Valitsuse liikmete kõrval osalevad mälestuspäeval Tallinnas resideerivad suursaadikud. Diplomaatilise korpuse nimel asetab pärja korpuse vanem.

Samuti avatakse uuesti kaitseväe kalmistul Tõnismäelt ära viidud pronksõduri mälestusmärk. Sinna on oodatud ka II maailmasõjas koos natsismi ja fašismi vastu võidelnud riikide - Suurbritannia, Prantsusmaa, USA ja Venemaa - esindajad.

Venemaa mälestab homme

Vene saatkond Tallinnas ei võta osa Eesti valitsuse korraldatavast tänasest mälestustseremooniast, millega mälestatakse Teise maailmasõja ohvreid, küll aga asetavad nad pärji hukkunud Nõukogude

sõdurite mälestusmärkidele 9. mail.

“Me saime kutse 8. mai tseremooniale, kuid saatkonnal on juba kooskõlastatud traditsiooniline programm, et mälestada hukkunud nõukodude sõdureid 9. mail,” rääkis Venemaa Föderatsiooni saatkonna pressiaatšee Maksim Kozlov.

Tõnismäele lilledega

Maksim Kozlov lisas, et 9. mail viivad saatkonna esindajad pärjad Tallinnas, Tartus ja mitmes teises Eesti linnas asuvatele hukkunud sõjaväelaste mälestusmärkidele. Venemaa suursaadik Eestis Nikolai Uspenski asetab kolmapäeva

hommikul lilled Nõukogude sõdurite haudadele Metsakalmistul ning seejärel sõjaväekalmistul.

Pronksõdurit kaitsnud ühenduste loodud 9. mai komitee

boikoteerib homseid üritusi ning kavatab sõjas langenuid mälestada kolmapäeval lilledle asetamisega Tõnismäele pronksõduri endisesse asupaika. “9. mail viime meie, monumendi kaitsjad, lilli Tõnismäele, kandes punase värviga rõivaid, kandes lippe, milles osa on Eesti, osa Euroopa Liidu omad, kuid tingimata Georgi lindiga, nagu alati, rahumeelselt ja vaoshoitult,” seisab komitee teates. Teates palutakse vältida provokatsioone ja mässamist.

BALTI KETT

- Vilniuses ja Riias kavatakse korraldada täna Eesti toetuseks väiksemas mahus uus Balti kett, meenutamaks 1989. aasta 23. augustil toimunut, mil pea kaks miljonit inimest moodustas üksteisel käest kinni hoides Tallinnast Vilniuseni ulatunud keti.

Juhul kui politsei takistab Tõnismäele minekut, soovibab komitee viia lilled Estonia teatri juurde 1905. aasta oktoobrisündmuste ohvritele pühendatud mälestusmärgi juurde.

Eesti Üliõpilaskondade Liit (EÜL) kutsub üles kõiki üliõpilasi rahumeelselt tähistama täna Teise maailmasõja lõppu ning mitte osalema rahvakogunemistel nagu näiteks kavandatavas uues Balti ketis.

EÜLi juhatuse esimehe Eimar Veldre sõnul puudub praegu vajadus uue Balti keti moodustamiseks. “Ühiskonnas lahvatanud lõhede ületamiseks on meil tarvis dialoogi ja ühendavaid tegevusi.”

EÜL kutsub Balti keti moodustamise asemel üliõpilasi järgima Heateo Sihtasutuse üleskutsutet ning viima nii eestlaste kui ka venelaste jaoks tähtsatesse kohtadesse valgeid lilli.

“Samuti võib Balti keti korraldamine eeskätt venekeelse teestimaalaste seas esile kutsuda soovimatut reaktsiooni,” lisas Veldre. (BNS)

“Samuti võib Balti keti korraldamine eeskätt venekeelsete eestimaalaste seas esile kutsuda soovimatut reaktsiooni.”

Eimar Veldre